Nr postepowania: GKI.271.48.2023.G.Ch.  Stargard 8 maja 2023 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIE DO TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA (SWZ) ORAZ ZMIANA SWZ

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym pn. ,Przebudowa wraz ze zmiang sposobu uzytkowania budynku bytej

Swietlicy na mieszkania socjalne w miejscowosci Tychowo”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 286 ust. 2 i 9 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) - dalej jako p.z.p. Zamawiajgcy odpowiada na pytania i

wprowadza zmiany w tresci SWZ w zakresie dotyczgcym terminu sktadania i otwarcia ofert.

Pytanie8

Dlaczego w dokumentacji na rzucie parteru w mieszkaniu prawym w scianie wschodniej widniejg okna
skoro na rzutach elewacji ich tam nie ma? Skoro $ciana wschodnia jeszcze bez izolacji jest zblizona
do dziatki 572/1 w narozniku pétnocno-wschodnim na mniej niz 4m (odlegtos¢ 4 m od granicy dziafki
sgsiedniej nalezy zachowaé dla catej dtugosci Sciany z otworami, bez wzgledu na sposob, w jaki
przebiega granica pomiedzy dziatkami) to nie ma mozliwosci wykonania tam okien, jedynie luksfery i
to w klasie EI30. Prosze o wyjasnienie czy Sciana ma by¢ bez otwordw jak na rzucie elewacji (jak w
zwigzku z tym uzyskaé odpowiednie parametry naswietlenia, skoro $ciana pétnocna réwniez jest bez

otworéw — pokoj bedzie niedoswietlony) czy tez nalezy zastosowac luksfery?
Odpowiedz:

Okna opisane jako F/EI30 nalezy wykonaé z luksferow bezbarwnych EI30.Na rysunku elewacii,

omytkowo nie zostaty one wrysowane.

Pytanie 9

Czy dla dziatki nr 572/2, ktdérej dotyczy postepowanie Zamawiajgcy posiada warunki zabudowy lub czy
istnieje na tym terenie studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego?
Budynek z 4 lokalami nalezy traktowa¢ jak budownictwo wielorodzinne i nie na kazdej dziatce mozna

taki budynek zaadaptowac.
Odpowiedz

Dla danej inwestycji nie ma miejscowego planu zagospodarowania, nalezy wystgpi¢ o warunki

zabudowy, co lezy w zakresie obowigzkow wybranego wykonawcy.



Pytanie 10 i 11

Co w przypadku jesli nie bedzie zgody na lokalizacje schodéw z podjazdem w pasie drogowym — nie
mozna zaktadaé, ze takg zgode sie uzyska skoro nie mamy tytutu prawnego do nieruchomosci

drogowe;j?

Co w przypadku jesli nie bedzie zgody na lokalizacje izolacji na $cianie potudniowej w pasie
drogowym (potrzebna zgoda odpowiedniego organu). W takiej sytuacji konieczne bedzie wykonanie
ocieplenia $ciany od wewnatrz, przez co zmniejszy sie powierzchnia. Czy Zamawiajgcy dopuszcza

taka mozliwos$¢?
Odpowiedz

Sciana budynku jest w ostrej granicy i dotychczasowe schody, miejsca zrzutu wegla i wej$cieznajdujg
sie w pasie drogowym.Projekt przewiduje przebudowe istniejgcych schodéw, likwidacje zrzutéw i

docieplenie - nalezy wystgpi¢do wtasciciela terenu o zgode na w/w przebudowe.

Pytanie 12, 13, 14

Na rysunku zagospodarowania terenu wskazano aby $ciana przeciwogniowa w klasie REIG0 byta
Zlokalizowana w odlegtosci 4m od granicy dziatki. Jak nalezy to rozumie¢? Sam budynek ($ciana
pétnocna) i to jeszcze bez projektowanej izolacji 18cm, znajduje sie w odlegtosci okoto 2,7m (naroznik

pétnocno-zachodni) oraz okoto 3,7m (naroznik pétnocno-wschodni) od granicy dziatki?

Na podstawie jakich przepisow Zamawiajgcy przewiduje wykonanie izolacji na Scianie pétnocnej skoro
juz teraz jej odlegtos¢ od granicy dziatki jest mniejsza od przepisowych 3m. Wprawdzie dla
istniejacych budynkdéw przepisy zezwalajg na nieuwzglednianie grubosci izolacji w pomiarze

odlegtosci, ale musi ona wynosi¢ w najmniejszym punkcie 3m:

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkéw technicznych,
jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1422, zm.: Dz. U. z 2017
r. poz. 2285)

§9ust. 3i4:

»3. Okreslone w rozporzadzeniu odlegtosci budynkéw od innych budynkéw, urzgdzeh budowlanych lub

granicy dziatki budowlanej mierzy sie w poziomie w miejscu ich najmniejszego oddalenia.

4. Dla budynkéw istniejgcych dopuszcza sie przyjmowanie odlegtosci, o ktéorych mowa w ust. 3, bez
uwzglednienia grubosci warstw izolacji termicznej, tynkéw lub oktadzin zewnetrznych, przy czym nie

dotyczy to $ciany budynku usytuowanej bezposrednio przy granicy dziatki”.

Ponizej przytaczam przepisy dotyczace $ciany oddzielenia przeciwpozarowego, w oparciu o ktore

prosze o udzielenie odpowiedzi :

§ 235. [Sciana oddzielenia przeciwpozarowego]



1. Sciane oddzielenia przeciwpozarowego nalezy wznosié na wiasnym fundamencie lub na stropie,
opartym na konstrukcji nosnej o klasie odpornosci ogniowej nie nizszej od odpornosci ogniowej tej

Sciany.

2. Sciane oddzielenia przeciwpozarowego nalezy wysungé na co najmniej 0,3 m poza lico $ciany
zewnetrznej budynku lub na catej wysoko$ci $ciany zewnetrznej zastosowac pionowy pas z materiatu

niepalnego o szerokos$ci co najmniej 2 m i klasie odpornosci ogniowej E | 60.

3. W budynku z przekryciem dachu rozprzestrzeniajgcym ogieh Sciany oddzielenia
przeciwpozarowego nalezy wyprowadzi¢ ponad pokrycie dachu na wysoko$¢ co najmniej 0,3 m lub
zastosowa¢ wzdtuz Sciany pas z materialu niepalnego o szeroko$ci co najmniej 1 m i klasie
odpornosci ogniowej E | 60, bezposrednio pod pokryciem; przekrycie na tej szerokosci powinno byé

nierozprzestrzeniajgce ognia.

4. W budynku, z wyjatkiem zabudowy jednorodzinnej, w dachu ktérego znajdujg sie swietliki lub klapy
dymowe, $ciany oddzielenia przeciwpozarowego usytuowane od nich w odlegtosci poziomej mniejszej
niz 5 m, nalezy wyprowadzi¢ ponad gorng ich krawedz na wysokosé co najmniej 0,3 m, przy czym

wymaganie to nie dotyczy Swietlikow nieotwieranych o klasie odpornosci ogniowej co najmniej E 30.

Odlegtosci przeciwpozarowe pomiedzy 2 budynkami powinny wynosi¢ minimum 8m (Sciany z oknami)
lub 6m (Sciany bez okien) przy zatozeniu, ze w obydwu budynkach zaréwno $ciany jak i dach dla

obydwu budynkéw sg wykonane z materiatéw nie rozprzestrzeniajgcych ognia.

Obecna odlegto$¢ miedzy budynkiem bytej Swietlicy, a budynkami na dzialce nr 573 (bez

projektowanej izolacji 18cm) wynosi 4m. Po wykonaniu izolacji spadnie do okoto 3,8m.

Odlegtos¢ miedzy scianami zewnetrznymi budynkow lub czesciami tych scian moze by¢é zmniejszona
0 50% (tylko pod warunkiem, ze wszystkie $ciany i dachy budynkéw na dziatlce nr 573 spetniajg

wymaog

NRO), jezeli we wszystkich strefach pozarowych budynkéw, przylegajgcych odpowiednio do tych

Scian lub ich cze$ci, sg stosowane state urzadzenia gasnicze wodne.
Czy Zamawiajgcy dokonat analizy sgsiedniej zabudowy pod katem rozprzestrzeniania ognia?
Czy w zabudowie na dziatce nr 573 w $cianach znajdujg sie otwory okienne lub drzwiowe?

Czy Zamawiajgcy przewiduje zastosowanie statych urzgdzen gasniczych wodnych w budynku bytej
Swietlicy?

Odpowiedz

Inwestycja jest prowadzona w formule zaprojektuj i wybuduj. W zwigzku z powyzszym wykonawca

inwestycji bedzie musiat wykonac¢ projekt, w tym uzyskac¢ wszelkie pozwolenia, zgody, przeprowadzi¢

wymagane uzgodnienia. Zgodnie z wymaganiami zawartymi w czesci opisowej programu (PFU):



"A.1.2. Zakres zamdwienia

Charakterystyczne parametry okreslajace wielkos¢ obiektu lub zakres robot budowlanych.
Etap 1 i Etap 2".

Oferent powinien wystgpi¢ o niezbedne uzgodnienia i dokumenty.

Postanowienie KW PSP bedzie zawieralo wymagane zabezpieczenia zastepczena podstawie
ekspertyzy rzeczoznawcy ds. zabezpieczen przeciwpozarowych,w ktérej zawarte bedg proponowane

rozwigzania zamienne.

Dokonano analizy zabudowy sgsiedniej - konstrukcja murowana, dachy NROa koncepcja zostata

omaéwiona z rzeczoznawcg do spraw pozarowych.

W rozdziale XVI SWZ ust. 1 otrzymuje tresc¢:

,1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, tj. do dnia 10 czerwca 2023 r. Bieg

terminu zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu sktadania ofert.”
W rozdziale XVII SWZ ust. 1 — 3 otrzymuje tresc:
w1 Oferte nalezy ztozy¢ poprzez Platforme do dnia 12 maja 2023 r. do godziny 10:00.

2. Oferte nalezy ztozyé za posrednictwem Platformy przetargowej
https://platformazakupowa.pl/all?query=Urz%C4%85d%20Gminy%20Stargard do dnia i godziny
wskazanej w pkt 1. O terminie ztozenia oferty decyduje czas petnego przeprocesowania transakcji na

Platformie.

3. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 12 maja 2023 r. o godzinie 10:15”.

W zatgczeniu do niniejszego dokumentu dotgcza sie takze ogtoszenie o zmianie ogtoszenia.

Kierownik Zamawiajgcego

Elektronicznie

Jerzy podpisany przez
Jerzy Makowski
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1. Ogtoszenie 0 zmianie ogtoszenia.
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